DECRETO N.º 6.979
DE  02    DE DEZEMBRO DE 2014.

ALTERA DISPOSITIVOS DO DECRETO N.º  6.396,  DE 29  DE ABRIL DE
2013,  QUE  NOMEIA  MEMBROS  DO  CONSELHO  MUNICIPAL  DE
CULTURA – CONCULT E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO  ALEXANDRE  BARBOSA,  Prefeito  Municipal  de  Santos,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:
Art. 1.º Os incisos I, II, III, IV, VI, VIII e X do Decreto n.º 6.396, de 29 de abril de
2013, passam a vigorar com a seguinte redação:
“Art.1º (...)
I – Os 03 (três) representantes da Secretaria Municipal de Cultura – SECULT:

a) Titular: Raul Christiano;
Suplente: Murilo Netto Gonçalves;

b) Titular: Cristina Abreu da Rocha Barletta;
Suplente: Raquel Cristina Pellegrini Almeida;

c) Titular: Luiz Gustavo Klein Carlan;
Suplente: Paula Prado Lamoso;

II – 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Educação – SEDUC:
a) Titular: Carmem Maria Lorenzo Vasconcelos Silva;

Suplente: Marcia Delma Calves Cordeiro;
III – 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Turismo – SETUR:

a) Titular: Paulo Gonzalez Monteiro;
Suplente: Vitor Iglezias Cid;

IV – 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Assistência Social – SEAS:
a) Titular: Elizabete Rodrigues Gatto Gonçalves;

Suplente: Magali Leite de Farias;
(...)
VI  –  01  (um)  representante  da  Secretaria  Municipal  de  Defesa  da  Cidadania  –
SECID:

a) Titular: Wellington Paulo da Silva Araújo;
Suplente: Paulo Henrique Montenegro Lopes Ferreira;

(…)
VIII – 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Gestão:

a) Titular: Sandra Helena da Silva Fragnan;
Suplente: Fabíola do Carmo Pereira de Lima;

(...)
X – Representantes da sociedade civil:

a) Segmento Patrimônio Histórico Edificado:
Titular: Luiz Alcino Pereira de Carvalho;
Suplente: Paulo Lacerda de Mattos;

b) Segmento Carnaval:
Titular: João Paulo Rivera;
 Suplente: Solange Maria Nascimento;

c) Segmento Audiovisual e Multimeios:

Titular: Carlos José de Oliveira;
Suplente: Bruno Santoni;

d) Segmento História e Memória:
Titular: Denise Rosas Augusto;
Suplente: Leila Abreu Oliveira;

e) Segmento Música e Opera:
Titular: Antônio Geraldo Brito;
Suplente: Francisco Antônio Marques Neto;

f) Segmento Dança:
Titular: Ricardo Andrade Marinho;
Suplente: Marilyn Aparecida Paiva Coelho;

g) Segmento Teatro e Circo:
Titular: Caio José Martinez Pacheco;
Suplente: Cícera Carmo;

h) Segmento Folclore, Artesanato e Cultura Popular:
Titular: Cleófaz Alonso Hernandes;
Suplente: Valéria Vieira da Silva;

i) Segmento Promoção e Produção Cultural:
Titular: Maristela Silva de Deus;
Suplente: Luiz Fernando Alves Lima;

j) Segmento Livro e Literatura:
Titular: José Vieira de Almeida;
Suplente: Jorgina A.M. Pawlak;

k) Segmento Artes Visuais:
Titular: Cristiana Silva Oliveira;
 Suplente: Ademir Fontana.”

Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 02  de dezembro de 2014.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA

Prefeito Municipal

 Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em
02 de dezembro de 2014.

SYLVIO ALARCON ESTRADA JÚNIOR
Chefe de Departamento